
Männer / Frauen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

AK-Pl. BruttoPlatz AKJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort

Männer
Min/km

1187 Harland, Jörn 81 PSV Grün-Weiß Kassel 0M 1:09:331 3,18
21345 Seibert, Thomas 79 SSC Hanau-Rodenbach 0M 1:09:532 3,19
31400 Weckmann, Timo 84 LG Wettenberg 0M 1:12:263 3,26
4367 Ludewig, Heiko 73 Spiridon Frankfurt 1M35 1:12:404 3,27
5175 Gutenstein, Dennis 76 Spiridon Frankfurt 1M30 1:13:275 3,29
61295 Riefer, Markus 66 SSC Hanau-Rodenbach 1M40 1:13:416 3,30
71194 Kremer, Daniel 80 LC Mengerskirchen 0M 1:13:537 3,30
8951 Schwab, Marco 73 SV Blau-Gelb Marburg 2M35 1:14:108 3,31
91265 Nowak, Ralf 64 SV Blau-Gelb Marburg 2M40 1:14:199 3,31
10156 Graine, Abdelmounaim 66 TV Hergershausen 3M40 1:14:2510 3,32
11433 Obst, Michael 70 TuS Griesheim 3M35 1:14:4511 3,33
121269 Ouahioune, Hakim 63 SV Blau-Gelb Marburg 1M45 1:14:5212 3,33
131139 Hinze, Dr. Stefan 63 SSC Hanau-Rodenbach 2M45 1:15:4613 3,35
14438 Opfer, Andreas 80 SC Neukirchen 0M 1:16:0314 3,36
151118 Guckelsberger, Paul 63 LC Mengerskirchen 3M45 1:16:1915 3,37
161377 Thyssen,  Thomas 85 PSV Grün-Weiß Kassel 0M 1:16:3516 3,38
17261 Kaiser, Felix 76 TSV Obervorschütz 2M30 1:16:3817 3,38
18664 Wagner,  Jürgen 67 PSV Grün-Weiß Kassel 4M40 1:16:5218 3,39
1933 Bernd, Uwe 60 LG Rüsselsheim 4M45 1:17:0219 3,39
201330 Schönbeck, Dirk 75 SSC Hanau-Rodenbach 3M30 1:17:1720 3,40
211258 Musick, Matthias 81 PSV Grün-Weiß Kassel 0M 1:17:2721 3,40
22373 Mäkitalo, Tommi 66 LG Bad Soden/Neuenhain 5M40 1:17:3122 3,41
231051 Breuer, Lars 64 LG Brechen 4M30 1:18:0223 3,42
24631 Sutter,  Christian 64 PSV Grün-Weiß Kassel 6M40 1:18:0524 3,42
25388 Merkel, Egbert 53 TSV Cappel 1M55 1:18:1525 3,43
261222 Lindner, Thomas 62 LAG Wesertal 5M45 1:18:2526 3,43
2778 Dittrich, Kai-Uwe 67 PSV Grün-Weiß Kassel 7M40 1:18:4227 3,44
2896 Eckes, Peter 56 LG Bad Soden/Neuenhain 1M50 1:19:0128 3,45
29595 Selle,  Ralf 70 LG Brechen 4M35 1:19:3729 3,46
301237 Margraf, Dr. Günter 77 SSC Hanau-Rodenbach 5M30 1:19:5030 3,47
311252 Moschof, Johannes 64 SKILLS 04 Frankfurt 8M40 1:20:3231 3,49
32697 Wiegand, Horst 67 SV Blau-Weiß Dodenhausen 9M40 1:20:4432 3,50
331185 Köhler,  Karl-Heinz 61 LG Bad Soden/Neuenhain 6M45 1:20:5533 3,50
34330 Kux, Dieter 61 ASC Darmstadt 7M45 1:21:1434 3,51
35162 Grohmann, Hans 63 TV 08 Wersau 8M45 1:21:2035 3,51
36236 Huppmann, Matthias 64 LGV Marathon Gießen 10M40 1:21:2336 3,51
3718 Baudek, Gerald 66 TSV Friedberg-Feuerbach 11M40 1:21:3337 3,52
38278 Kirschner, Klaus 57 SV Blau-Weiß Dodenhausen 2M50 1:22:0138 3,53
39359 Lohr, Matthias 74 TuSpo Borken 6M30 1:22:2739 3,55
401268 Ott, Roland 64 LC Mengerskirchen 12M40 1:22:3640 3,55
41105 Engelmohr, Ernst-Ludwig 58 SV Blau-Weiß Dodenhausen 3M50 1:22:5141 3,56
421386 Vinetic, Andreas 73 ASC 1990 Breidenbach 5M35 1:22:5242 3,56
43365 Lowak,  Günter 53 LGV Marathon Gießen 2M55 1:23:4543 3,58
44378 Martin, Uwe 65 LG Bad Soden/Neuenhain 13M40 1:23:5344 3,59
45190 Hartung, Manfred 47 LC Michelstadt 1M60 1:24:0545 3,59
46627 Strieker, Ewald 53 LGV Marathon Gießen 3M55 1:24:1846 4,00
481016 Barion, Jörg 57 TuS Griesheim 4M50 1:24:2647 4,00
49384 Mehring, Bernd 56 SV Blau-Weiß Dodenhausen 5M50 1:24:3048 4,00
51294 Knoll,  Hilmar 59 SC Neukirchen 9M45 1:24:5449 4,01
52203 Hellweg, Karsten 62 LGV Marathon Gießen 10M45 1:24:5650 4,02
53596 Sellmann, Walter 51 LGV Marathon Gießen 4M55 1:24:5751 4,02
54597 Sichau, Heiko 62 LGV Marathon Gießen 11M45 1:24:5952 4,02
55560 Schnellbach, Andreas 62 LG BEC 12M45 1:25:1153 4,02
57662 Volz, Meinhard 63 TuS Weilnau 13M45 1:25:1754 4,03
58107 Fabian, Günter 61 LG Rüsselsheim 14M45 1:25:2055 4,03
59188 Hartmann, Lars 77 LG Brechen 7M30 1:26:0056 4,05
60679 Weber, Markus 69 LT Wetzlar 6M35 1:26:1457 4,05
62241 Jäger, Uwe 61 LG Bad Soden/Neuenhain 15M45 1:26:2958 4,06
64562 Schollmeyer, André 67 LG Bad Soden/Neuenhain 14M40 1:26:3659 4,06
65497 Ripper, Joachim 61 SV Blau-Gelb Darmstadt 16M45 1:26:5060 4,07
66689 Weißwange, Jan-Erik 62 LGV Marathon Gießen 17M45 1:26:5761 4,07
67665 Wagner,  Klaus 42 LG Bad Soden/Neuenhain 1M65 1:27:1162 4,08
69713 Woysch, Manfred 56 ASC Darmstadt 6M50 1:27:2563 4,09
70453 Paulus, Ralf 68 SV Blau-Weiß Dodenhausen 15M40 1:27:3064 4,09
711020 Bastian, Thomas 58 TV Waldstraße Wiesbaden 7M50 1:27:3365 4,09
73193 Häusler, Wendelin 46 LGV Marathon Gießen 2M60 1:27:5966 4,10
76147 Glowacki, Peter 58 LC Michelstadt 8M50 1:28:0867 4,11
77674 Weber, Michael 69 TuSpo Borken 7M35 1:28:1568 4,11
78168 Große-Bley, Michael 65 LG Rüsselsheim 16M40 1:28:2169 4,11
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Männer / Frauen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

AK-Pl. BruttoPlatz AKJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort

Männer
Min/km

79227 Hohnwald, Ingo 67 TuS Weilnau 17M40 1:28:2470 4,11
80466 Pflüger, Ulrich 56 TSG Wixhausen 9M50 1:28:2871 4,12
81398 Morian, Werner 57 RLT Rodgau 10M50 1:28:3072 4,12
83428 Nicklaus, Michael 68 LC Michelstadt 18M40 1:28:4073 4,12
84221 Hoerschelmann,  Axel 59 LG Bad Soden/Neuenhain 18M45 1:28:4674 4,12
851102 Gehrmann, Reinhardt 48 PSV Grün-Weiß Kassel 3M60 1:28:5175 4,13
861098 Gareis, Wolfgang 49 SV Blau-Gelb Marburg 5M55 1:28:5376 4,13
891289 Regina, Guido 61 LG Wettenberg 19M45 1:29:2277 4,14
901104 George, Wolfgang 57 LGV Marathon Gießen 11M50 1:29:2978 4,15
91100 Elfers, Jochen 67 LC Michelstadt 19M40 1:29:3179 4,15
921336 Schröder, Ralf 60 LC Mengerskirchen 20M45 1:29:4880 4,15
93250 Jüch, Marcus 73 LG Mörfelden-Walldorf 8M35 1:29:5081 4,16
95588 Schwarz, Roland 69 TV 03 Breitenbach 9M35 1:30:3882 4,18
97376 Beyer, Markus 71 TSV Deute 10M35 1:30:5283 4,18
981308 Sadegholwad, Oliver 67 LG Wettenberg 20M40 1:30:5884 4,19
99573 Schröder, Rene 65 LG Rüsselsheim 21M40 1:31:0385 4,19
1034 Agel, Michael 65 LT Wetzlar 22M40 1:31:4686 4,21
105106 Etz, Rolf 53 TV Igstadt 6M55 1:32:0587 4,22
106345 Leib, Jürgen 46 LG Wettenberg 4M60 1:32:0688 4,22
108205 Henkel, Thomas 64 TV 05 Wetter 23M40 1:32:1889 4,23
109536 Schirmer, Rainer 63 LG Rüsselsheim 21M45 1:32:3090 4,23
110375 Markowetz, Alfred 60 LG Bad Soden/Neuenhain 22M45 1:32:4891 4,24
112594 Seinsche, Steffen 70 LG Mörfelden-Walldorf 11M35 1:32:5892 4,24
1141079 Erkelenz, Gerhard 43 TSV Breuna 2M65 1:33:0693 4,25
116868 Pfaff, Andreas 72 PSV Grün-Weiß Kassel 0M 1:33:1794 4,25
117258 Kaboth, Holger 70 TuS Weilnau 12M35 1:33:2595 4,26
119207 Hensen, Hellke 50 LG Mörfelden-Walldorf 7M55 1:34:0096 4,27
120727 Zöller,  Thomas 64 TuS Griesheim 24M40 1:34:0097 4,27
1221276 Pfaff, Ralf 59 TSV Friedberg-Feuerbach 23M45 1:34:2098 4,28
124153 Graf, Udo 61 LG Mörfelden-Walldorf 24M45 1:34:3199 4,29
126600 Sittig, Volker 73 DJK SC Flörsheim 13M35 1:34:41100 4,29
127360 Loos, Reinhold 46 Spiridon Frankfurt 5M60 1:34:45101 4,29
129908 Braun, Michael 65 LG Bad Soden/Neuenhain 25M40 1:34:49102 4,30
1301114 Graepler, Sascha 76 TuSpo Borken 8M30 1:35:03103 4,30
131437 Oldenburg, Christoph 64 SG Egelsbach 26M40 1:35:28104 4,32
132657 Velte, Andreas 78 Oranje Team Fischbach 9M30 1:35:33105 4,32
136447 Pannek, Klaus 43 LG EVO Seligenstadt 3M65 1:36:09106 4,33
137932 Drechsler, Lutz 48 LG Bad Soden/Neuenhain 6M60 1:36:17107 4,34
139391 Merz, Lothar 53 LC Michelstadt 8M55 1:36:30108 4,34
1401215 Leber, Reinhard 47 LC Mengerskirchen 7M60 1:36:33109 4,35
1411111 Gottbehüt, Matthias 61 Oranje Team Fischbach 25M45 1:36:48110 4,35
142620 Stjepovic, Peter 67 TuS Griesheim 27M40 1:37:10111 4,36
143480 Raatz, Wolfgang 59 TG Camberg 26M45 1:37:12112 4,36
144377 Marques, Manuel 63 LC Eschborn 27M45 1:37:17113 4,37
145563 Scholtz, Helmut 39 LG Wettenberg 4M65 1:37:36114 4,38
148401 Müller, Bernd 53 LG Bad Soden/Neuenhain 9M55 1:38:40115 4,41
1501349 Sittig, Joachim 79 DJK SC Flörsheim 0M 1:38:59116 4,42
151625 Strauß, Volker 65 Spiridon Frankfurt 28M40 1:39:11117 4,42
153615 Stemmler, Jürgen 66 TV Dieburg 29M40 1:39:15118 4,42
154575 Schubart, Manfred 60 LC Michelstadt 28M45 1:39:23119 4,43
155291 Kminek, Burckhard 40 Spiridon Frankfurt 5M65 1:39:36120 4,43
159320 Kropsch, Klaus 44 PSV Grün-Weiß Kassel 8M60 1:40:52121 4,47
160704 Winkler, André 72 LG Bad Soden/Neuenhain 14M35 1:40:55122 4,47
161327 Kurmies, Michael 69 SV Blau-Gelb Darmstadt 15M35 1:41:02123 4,47
163303 Kornmann, Jörg 69 LT Wetzlar 16M35 1:42:29124 4,51
164481 Rahmlow, Klaus-Peter 56 PSV Grün-Weiß Kassel 12M50 1:42:35125 4,52
166515 Ruiter, Jan 53 TuS Weilnau 10M55 1:42:44126 4,52
1681502 Ebhardt, Wilfried 48 PSV Grün-Weiß Kassel 9M60 1:42:54127 4,53
170701 Wildmann, Axel 43 LG Bad Soden/Neuenhain 6M65 1:43:26128 4,54
171424 Netzer, Bernd 46 LG Bad Soden/Neuenhain 10M60 1:43:44129 4,55
173197 Heidrich, Volker 52 TG Gross Karben 11M55 1:44:06130 4,56
1751341 Schultze, Theo 38 TSV 1850/09 Korbach 1M70 1:44:42131 4,58
177668 Walper, Gerhard 50 RLT Rodgau 12M55 1:45:37132 5,00
180485 Reetz, Dr.Dr.Klaus-Peter 47 LG Stadt Hattersheim 11M60 1:47:09133 5,05
18113 Bär,  Rolf 44 LG Bad Soden/Neuenhain 12M60 1:48:11134 5,08
182634 Tänzer,  Dietrich 44 PSV Grün-Weiß Kassel 13M60 1:48:16135 5,08
183633 Tamms,  Wolfgang 42 LG Bad Soden/Neuenhain 7M65 1:48:33136 5,09
184259 Kachelmus, Manfred 46 TV 05 Wetter 14M60 1:49:09137 5,10
18536 Bittlingmaier, Hans 53 Spiridon Frankfurt 13M55 1:49:37138 5,12
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186658 Velte, Wolfgang 51 Oranje Team Fischbach 14M55 1:49:57139 5,13
187324 Kuhn, Otto 53 SPVG Seligenstadt 15M55 1:49:58140 5,13
188267 Karypidis, Sabbas 38 TuS Griesheim 2M70 1:50:11141 5,13
1921002 Acker, Markus 66 TV Dieburg 30M40 1:53:24142 5,23
195356 Link, Thomas 67 LG Rüsselsheim 31M40 1:55:26143 5,28
196628 Stübing, Josef 54 DJK SC Flörsheim 13M50 1:55:46144 5,29
198136 Fünffinger, Karl-Heinz 54 TG Gross Karben 14M50 1:56:17145 5,31
199252 Jung, Andreas 73 LG Bad Soden/Neuenhain 17M35 1:56:21146 5,31
200180 Hahn, Arthur 30 TG Großalmerode 1M75 1:57:31147 5,34
21072 Dehnert, Hans 38 TV 05 Wetter 3M70 2:10:13148 6,10
213276 Kiltz, Georg 33 LG Rüsselsheim 2M75 2:16:53149 6,29
214287 Klos, Rolf Gerhard 30 Fußballclub Walllernhausen 3M75 2:27:56150 7,01
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Männer / Frauen
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AK-Pl. BruttoPlatz AKJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort

Frauen
Min/km

471246 Menne,  Hannah 88 PSV Grün-Weiß Kassel 1WJU 1:24:191 4,00
50166 Groß, Martina 60 MTV Kronberg 1W45 1:24:432 4,01
56392 Meuser, Andrea 67 TSV Friedberg-Fauerbach 1W40 1:25:133 4,02
61457 Penning de Vries, Marloes 80 Spiridon Frankfurt 0W20 1:26:224 4,06
631175 Klement, Sandra 72 SC Neukirchen 1W35 1:26:305 4,06
6890 Ebert, Teresa 76 LG Bad Soden/Neuenhain 1W30 1:27:216 4,08
7237 Blatz, Regina 61 TV Salmünster 2W45 1:27:477 4,10
741143 Holly, Sandra 71 LC Mengerskirchen 2W35 1:28:028 4,10
751166 Kiefer, Sonja 88 ASC 1990 Breidenbach 2WJU 1:28:069 4,11
8214 Barborseck,  Sandra 70 TV 03 Breitenbach 3W35 1:28:3110 4,12
87528 Schenk, Dr. Karin 73 Spiridon Frankfurt 4W35 1:29:0411 4,13
881080 Espeter, Franziska 89 ASC 1990 Breidenbach 3WJU 1:29:0512 4,13
94389 Merkel- Heinz, Steffi 65 SV Blau-Gelb Marburg 2W40 1:30:2113 4,17
961045 Bozkurt, Dr. Sevim 75 SSC Hanau-Rodenbach 2W30 1:30:5114 4,18
1001005 Arndt, Katrin 86 PSV Grün-Weiß Kassel 4WJU 1:31:0415 4,19
101702 Wilken, Christiane 58 LG Stadt Hattersheim 1W50 1:31:0916 4,19
102611 Staubach, Astrid 71 LG Vogelsberg 5W35 1:31:2017 4,20
104439 Osmann, Martina 73 Spiridon Frankfurt 6W35 1:32:0418 4,22
1071369 Straub, Kerstin 88 SSC Hanau-Rodenbach 5WJU 1:32:1519 4,22
1111385 van Nieuwenhoven, Liesbeth 60 TV 03 Breitenbach 3W45 1:32:4820 4,24
113673 Wassermann, Claudia 68 LG Rüsselsheim 3W40 1:33:0521 4,25
11527 Bell,  Irene 68 LG Bad Soden/Neuenhain 4W40 1:33:0822 4,25
118591 Seibert, Petra 59 Spiridon Frankfurt 4W45 1:33:4223 4,27
121189 Hartmann, Petra 66 TV Hergershausen 5W40 1:34:0124 4,27
123498 Risch, Karin 46 LG BEC 1W60 1:34:2125 4,28
12591 Eckenbach, Ute 66 MTV Urberach 6W40 1:34:3826 4,29
1281275 Pfaff, Jutta 59 LG Wettenberg 5W45 1:34:4627 4,30
13339 Blesse-Venitz,  Jutta 61 LG Bad Soden/Neuenhain 6W45 1:35:4428 4,32
1341226 Losert, Petra 63 TV Waldstraße Wiesbaden 7W45 1:35:5529 4,33
1351368 Straub, Annette 59 SSC Hanau-Rodenbach 8W45 1:36:0530 4,33
138677 Weber, Irmgard 60 LG Stadt Hattersheim 9W45 1:36:2631 4,34
146667 Wallow, Meike 64 SV Blau-Gelb Marburg 7W40 1:37:5132 4,38
1471292 Richard, Christina 65 LC Mengerskirchen 8W40 1:38:1433 4,39
149707 Wirth, Dorothee 53 RLT Rodgau 1W55 1:38:5034 4,41
1521353 Sonthoff, Petra 67 SV Blau-Gelb Marburg 9W40 1:39:1235 4,42
1561335 Schreiner, Kathrin 87 LG Neu-Isenburg - Heusenstam 6WJU 1:39:4536 4,44
157721 Zeeck, Jennifer 71 Spiridon Frankfurt 7W35 1:40:0737 4,45
158647 Tywczynski, Joanna 72 TV Salmünster 8W35 1:40:2838 4,46
162343 Lehnert, Yvonne 81 LG Brechen 0W 1:41:0539 4,48
16575 Diefenbach, Ute 59 TuS Griesheim 10W45 1:42:4440 4,52
167333 Lammers, Gisela 53 TV Hergershausen 2W55 1:42:5041 4,52
1691325 Schmitt, Katharina 87 ASC 1990 Breidenbach 7WJU 1:43:0442 4,53
172622 Stoll, Ursula 53 Offenbacher LC 3W55 1:43:4743 4,55
174676 Weber, Christiane 71 LG Odenwald 9W35 1:44:3044 4,57
1761290 Reitz, Regina 60 LC Mengerskirchen 11W45 1:44:5445 4,58
178402 Müller, Kristin 75 LG Bad Soden/Neuenhain 3W30 1:46:0146 5,02
179419 Napierski, Helga 47 TuS Massenheim 2W60 1:47:0347 5,04
1891328 Schneider, Yvonne 68 LSG Goldener Grund 10W40 1:50:5248 5,15
190317 Kroboth, Veronika 42 LG BEC 1W65 1:51:2249 5,17
191323 Kühn, Beate 56 LGV Marathon Gießen 2W50 1:51:5650 5,18
193434 Oehmen, Helga 58 SG Egelsbach 3W50 1:54:2651 5,25
194217 Heßler-Wagner, Beate 63 LGV Marathon Gießen 12W45 1:54:4652 5,26
197371 Mai, Constanze 69 LG Rüsselsheim 10W35 1:55:5353 5,30
201705 Winkler, Anja 77 LG Bad Soden/Neuenhain 4W30 1:58:1554 5,36
202568 Schrädt-Rieks, Astrid 63 TuS Griesheim 13W45 1:58:4955 5,38
2031225 Loewer, Bokja 42 TSV Grävenwiesbach 2W65 1:59:1456 5,39
204117 Fischer, Liane 46 TV Dieburg 3W60 2:01:3657 5,46
205757 Pohlmann, Gaby 41 LC Bad Arolsen 3W65 2:04:2958 5,54
206347 Lennartz, Silke 66 LSG Goldener Grund 11W40 2:04:5759 5,55
2071190 Kornmann, Bianca 89 LT Wetzlar 8WJU 2:05:4260 5,58
208529 Schepp, Heidemarie 70 TV Dieburg 11W35 2:07:0461 6,01
209321 Krüger, Marion 59 LG Bad Soden/Neuenhain 14W45 2:09:1062 6,07
211253 Jung, Birgit 61 LG Rüsselsheim 15W45 2:14:5063 6,23
212305 Kraus, Ursula 51 RLT Rodgau 4W55 2:16:3864 6,29
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Mannschaften Männer/Frauen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

1 SSC Hanau-Rodenbach 3:39:20

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Seibert, Thomas2 1:09:531345

Riefer, Markus6 1:13:411295

Hinze, Dr. Stefan13 1:15:461139

2 PSV Grün-Weiß Kassel 3:43:00

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Harland, Jörn1 1:09:33187

Thyssen,  Thomas16 1:16:351377

Wagner,  Jürgen18 1:16:52664

3 SV Blau-Gelb Marburg 3:43:21

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Schwab, Marco8 1:14:10951

Nowak, Ralf9 1:14:191265

Ouahioune, Hakim12 1:14:521269

4 LC Mengerskirchen 3:52:48

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Kremer, Daniel7 1:13:531194

Guckelsberger, Paul15 1:16:191118

Ott, Roland40 1:22:361268

5 PSV Grün-Weiß Kassel 2 3:54:14

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Musick, Matthias21 1:17:271258

Sutter,  Christian24 1:18:05631

Dittrich, Kai-Uwe27 1:18:4278

6 LG Bad Soden/Neuenhain 3:57:27

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Mäkitalo, Tommi22 1:17:31373

Eckes, Peter28 1:19:0196

Köhler,  Karl-Heinz33 1:20:551185

7 Spiridon Frankfurt 4:00:52

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Ludewig, Heiko4 1:12:40367

Gutenstein, Dennis5 1:13:27175

Loos, Reinhold101 1:34:45360

8 LG Brechen 4:03:39

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Breuer, Lars23 1:18:021051

Selle,  Ralf29 1:19:37595

Hartmann, Lars56 1:26:00188

9 SV Blau-Weiß Dodenhausen 4:05:36

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Wiegand, Horst32 1:20:44697

Kirschner, Klaus38 1:22:01278

Engelmohr, Ernst-Ludwig41 1:22:51105

10 LGV Marathon Gießen 4:09:26

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Huppmann, Matthias36 1:21:23236

Lowak,  Günter43 1:23:45365

Strieker, Ewald46 1:24:18627

11 LG Rüsselsheim 4:10:43

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Bernd, Uwe19 1:17:0233

Fabian, Günter55 1:25:20107

Große-Bley, Michael69 1:28:21168

12 LG Wettenberg 4:12:46

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Weckmann, Timo3 1:12:261400

Regina, Guido77 1:29:221289

Sadegholwad, Oliver84 1:30:581308

13 TuS Griesheim 4:13:11

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Obst, Michael11 1:14:45433

Barion, Jörg47 1:24:261016

Zöller,  Thomas97 1:34:00727

14 LGV Marathon Gießen 2 4:14:52

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Hellweg, Karsten50 1:24:56203

Sellmann, Walter51 1:24:57596

Sichau, Heiko52 1:24:59597

15 LG Bad Soden/Neuenhain 2 4:16:58

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Martin, Uwe44 1:23:53378

Jäger, Uwe58 1:26:29241

Schollmeyer, André59 1:26:36562

16 LC Michelstadt 4:20:53

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Hartung, Manfred45 1:24:05190

Glowacki, Peter67 1:28:08147

Nicklaus, Michael73 1:28:40428

17 LGV Marathon Gießen 3 4:24:25

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Weißwange, Jan-Erik61 1:26:57689

Häusler, Wendelin66 1:27:59193

George, Wolfgang78 1:29:291104

18 TuSpo Borken 4:25:45

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Lohr, Matthias39 1:22:27359

Weber, Michael68 1:28:15674

Graepler, Sascha103 1:35:031114

19 TuS Weilnau 4:27:06

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Volz, Meinhard54 1:25:17662

Hohnwald, Ingo70 1:28:24227

Kaboth, Holger95 1:33:25258

20 LG Bad Soden/Neuenhain 3 4:28:45

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Wagner,  Klaus62 1:27:11665

Hoerschelmann,  Axel74 1:28:46221

Markowetz, Alfred91 1:32:48375

21 LG Mörfelden-Walldorf 4:36:48

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Jüch, Marcus81 1:29:50250

Seinsche, Steffen92 1:32:58594

Hensen, Hellke96 1:34:00207

22 LT Wetzlar 4:40:29

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Weber, Markus57 1:26:14679

Agel, Michael86 1:31:464

Kornmann, Jörg124 1:42:29303

23 PSV Grün-Weiß Kassel 3 4:43:00

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Gehrmann, Reinhardt75 1:28:511102

Pfaff, Andreas94 1:33:17868

Kropsch, Klaus121 1:40:52320

24 LC Michelstadt 2 4:45:24

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Elfers, Jochen79 1:29:31100

Merz, Lothar108 1:36:30391

Schubart, Manfred119 1:39:23575

25 LG Bad Soden/Neuenhain 4 4:49:46

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Braun, Michael102 1:34:49908

Drechsler, Lutz107 1:36:17932

Müller, Bernd115 1:38:40401

26 LG Rüsselsheim 2 4:58:59

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Schröder, Rene85 1:31:03573

Schirmer, Rainer90 1:32:30536

Link, Thomas143 1:55:26356

27 Oranje Team Fischbach 5:02:18

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Velte, Andreas105 1:35:33657

Gottbehüt, Matthias110 1:36:481111

Velte, Wolfgang139 1:49:57658

28 LG Bad Soden/Neuenhain 5 5:08:05

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Winkler, André122 1:40:55704

Wildmann, Axel128 1:43:26701

Netzer, Bernd129 1:43:44424

29 Spiridon Frankfurt 2 5:08:24

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Strauß, Volker117 1:39:11625

Kminek, Burckhard120 1:39:36291

Bittlingmaier, Hans138 1:49:3736

30 DJK SC Flörsheim 5:09:26

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Sittig, Volker100 1:34:41600

Sittig, Joachim116 1:38:591349

Stübing, Josef144 1:55:46628

31 PSV Grün-Weiß Kassel 4 5:13:45

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Rahmlow, Klaus-Peter125 1:42:35481

Ebhardt, Wilfried127 1:42:541502

Tänzer,  Dietrich135 1:48:16634

32 TV 05 Wetter 5:31:40

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Henkel, Thomas89 1:32:18205

Kachelmus, Manfred137 1:49:09259

Dehnert, Hans148 2:10:1372

33 LG Bad Soden/Neuenhain 6 5:33:05

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Bär,  Rolf134 1:48:1113

Tamms,  Wolfgang136 1:48:33633

Jung, Andreas146 1:56:21252

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 24.08.2008  15:16:36
Mannschaften Männer/Frauen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

1 Spiridon Frankfurt 4:27:30

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Penning de Vries, Marloe4 1:26:22457

Schenk, Dr. Karin11 1:29:04528

Osmann, Martina18 1:32:04439

2 LG Bad Soden/Neuenhain 4:36:13

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Ebert, Teresa6 1:27:2190

Bell,  Irene22 1:33:0827

Blesse-Venitz,  Jutta28 1:35:4439

3 SSC Hanau-Rodenbach 4:39:11

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Bozkurt, Dr. Sevim14 1:30:511045

Straub, Kerstin19 1:32:151369

Straub, Annette30 1:36:051368

4 ASC 1990 Breidenbach 4:40:15

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Kiefer, Sonja9 1:28:061166

Espeter, Franziska12 1:29:051080

Schmitt, Katharina42 1:43:041325

5 SV Blau-Gelb Marburg 4:47:24

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Merkel- Heinz, Steffi13 1:30:21389

Wallow, Meike32 1:37:51667

Sonthoff, Petra35 1:39:121353

6 LC Mengerskirchen 4:51:10

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Holly, Sandra8 1:28:021143

Richard, Christina33 1:38:141292

Reitz, Regina45 1:44:541290

7 LG Rüsselsheim 5:43:48

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Wassermann, Claudia21 1:33:05673

Mai, Constanze53 1:55:53371

Jung, Birgit63 2:14:50253

8 LG Bad Soden/Neuenhain 2 5:53:26

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Müller, Kristin46 1:46:01402

Winkler, Anja54 1:58:15705

Krüger, Marion62 2:09:10321

Seite 2timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 24.08.2008  15:17:16Mannschaften Junioren / Juniorinnen

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 
am 24. August 2008 in Egelsbach

1 PSV Grün-Weiß Kassel 3:43:35

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Harland, Jörn1 1:09:33187

Thyssen,  Thomas6 1:16:351377

Musick, Matthias7 1:17:271258

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 24.08.2008  15:17:16Mannschaften Junioren / Juniorinnen

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 
am 24. August 2008 in Egelsbach

1 ASC 1990 Breidenbach 4:40:15

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Kiefer, Sonja3 1:28:061166

Espeter, Franziska4 1:29:051080

Schmitt, Katharina9 1:43:041325

Seite 2timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



Altersklassen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

Klasse M30
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

5175 Gutenstein, Dennis 76 Spiridon Frankfurt1 1:13:275 3,29
17261 Kaiser, Felix 76 TSV Obervorschütz2 1:16:3817 3,38
201330 Schönbeck, Dirk 75 SSC Hanau-Rodenbach3 1:17:1720 3,40
231051 Breuer, Lars 64 LG Brechen4 1:18:0223 3,42
301237 Margraf, Dr. Günter 77 SSC Hanau-Rodenbach5 1:19:5030 3,47
39359 Lohr, Matthias 74 TuSpo Borken6 1:22:2739 3,55
59188 Hartmann, Lars 77 LG Brechen7 1:26:0056 4,05

1301114 Graepler, Sascha 76 TuSpo Borken8 1:35:03103 4,30
132657 Velte, Andreas 78 Oranje Team Fischbach9 1:35:33105 4,32

Klasse M35
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

4367 Ludewig, Heiko 73 Spiridon Frankfurt1 1:12:404 3,27
8951 Schwab, Marco 73 SV Blau-Gelb Marburg2 1:14:108 3,31

11433 Obst, Michael 70 TuS Griesheim3 1:14:4511 3,33
29595 Selle,  Ralf 70 LG Brechen4 1:19:3729 3,46
421386 Vinetic, Andreas 73 ASC 1990 Breidenbach5 1:22:5242 3,56
60679 Weber, Markus 69 LT Wetzlar6 1:26:1457 4,05
77674 Weber, Michael 69 TuSpo Borken7 1:28:1568 4,11
93250 Jüch, Marcus 73 LG Mörfelden-Walldorf8 1:29:5081 4,16
95588 Schwarz, Roland 69 TV 03 Breitenbach9 1:30:3882 4,18
97376 Beyer, Markus 71 TSV Deute10 1:30:5283 4,18

112594 Seinsche, Steffen 70 LG Mörfelden-Walldorf11 1:32:5892 4,24
117258 Kaboth, Holger 70 TuS Weilnau12 1:33:2595 4,26
126600 Sittig, Volker 73 DJK SC Flörsheim13 1:34:41100 4,29
160704 Winkler, André 72 LG Bad Soden/Neuenhain14 1:40:55122 4,47
161327 Kurmies, Michael 69 SV Blau-Gelb Darmstadt15 1:41:02123 4,47
163303 Kornmann, Jörg 69 LT Wetzlar16 1:42:29124 4,51
199252 Jung, Andreas 73 LG Bad Soden/Neuenhain17 1:56:21146 5,31

Klasse M40
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

61295 Riefer, Markus 66 SSC Hanau-Rodenbach1 1:13:416 3,30
91265 Nowak, Ralf 64 SV Blau-Gelb Marburg2 1:14:199 3,31

10156 Graine, Abdelmounaim 66 TV Hergershausen3 1:14:2510 3,32
18664 Wagner,  Jürgen 67 PSV Grün-Weiß Kassel4 1:16:5218 3,39
22373 Mäkitalo, Tommi 66 LG Bad Soden/Neuenhain5 1:17:3122 3,41
24631 Sutter,  Christian 64 PSV Grün-Weiß Kassel6 1:18:0524 3,42
2778 Dittrich, Kai-Uwe 67 PSV Grün-Weiß Kassel7 1:18:4227 3,44
311252 Moschof, Johannes 64 SKILLS 04 Frankfurt8 1:20:3231 3,49
32697 Wiegand, Horst 67 SV Blau-Weiß Dodenhausen9 1:20:4432 3,50
36236 Huppmann, Matthias 64 LGV Marathon Gießen10 1:21:2336 3,51
3718 Baudek, Gerald 66 TSV Friedberg-Feuerbach11 1:21:3337 3,52
401268 Ott, Roland 64 LC Mengerskirchen12 1:22:3640 3,55
44378 Martin, Uwe 65 LG Bad Soden/Neuenhain13 1:23:5344 3,59
64562 Schollmeyer, André 67 LG Bad Soden/Neuenhain14 1:26:3659 4,06
70453 Paulus, Ralf 68 SV Blau-Weiß Dodenhausen15 1:27:3064 4,09
78168 Große-Bley, Michael 65 LG Rüsselsheim16 1:28:2169 4,11
79227 Hohnwald, Ingo 67 TuS Weilnau17 1:28:2470 4,11
83428 Nicklaus, Michael 68 LC Michelstadt18 1:28:4073 4,12
91100 Elfers, Jochen 67 LC Michelstadt19 1:29:3179 4,15
981308 Sadegholwad, Oliver 67 LG Wettenberg20 1:30:5884 4,19
99573 Schröder, Rene 65 LG Rüsselsheim21 1:31:0385 4,19

1034 Agel, Michael 65 LT Wetzlar22 1:31:4686 4,21
108205 Henkel, Thomas 64 TV 05 Wetter23 1:32:1889 4,23
120727 Zöller,  Thomas 64 TuS Griesheim24 1:34:0097 4,27
129908 Braun, Michael 65 LG Bad Soden/Neuenhain25 1:34:49102 4,30
131437 Oldenburg, Christoph 64 SG Egelsbach26 1:35:28104 4,32
142620 Stjepovic, Peter 67 TuS Griesheim27 1:37:10111 4,36
151625 Strauß, Volker 65 Spiridon Frankfurt28 1:39:11117 4,42
153615 Stemmler, Jürgen 66 TV Dieburg29 1:39:15118 4,42
1921002 Acker, Markus 66 TV Dieburg30 1:53:24142 5,23
195356 Link, Thomas 67 LG Rüsselsheim31 1:55:26143 5,28

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 1



Altersklassen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

Klasse M45
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

121269 Ouahioune, Hakim 63 SV Blau-Gelb Marburg1 1:14:5212 3,33
131139 Hinze, Dr. Stefan 63 SSC Hanau-Rodenbach2 1:15:4613 3,35
151118 Guckelsberger, Paul 63 LC Mengerskirchen3 1:16:1915 3,37
1933 Bernd, Uwe 60 LG Rüsselsheim4 1:17:0219 3,39
261222 Lindner, Thomas 62 LAG Wesertal5 1:18:2526 3,43
331185 Köhler,  Karl-Heinz 61 LG Bad Soden/Neuenhain6 1:20:5533 3,50
34330 Kux, Dieter 61 ASC Darmstadt7 1:21:1434 3,51
35162 Grohmann, Hans 63 TV 08 Wersau8 1:21:2035 3,51
51294 Knoll,  Hilmar 59 SC Neukirchen9 1:24:5449 4,01
52203 Hellweg, Karsten 62 LGV Marathon Gießen10 1:24:5650 4,02
54597 Sichau, Heiko 62 LGV Marathon Gießen11 1:24:5952 4,02
55560 Schnellbach, Andreas 62 LG BEC12 1:25:1153 4,02
57662 Volz, Meinhard 63 TuS Weilnau13 1:25:1754 4,03
58107 Fabian, Günter 61 LG Rüsselsheim14 1:25:2055 4,03
62241 Jäger, Uwe 61 LG Bad Soden/Neuenhain15 1:26:2958 4,06
65497 Ripper, Joachim 61 SV Blau-Gelb Darmstadt16 1:26:5060 4,07
66689 Weißwange, Jan-Erik 62 LGV Marathon Gießen17 1:26:5761 4,07
84221 Hoerschelmann,  Axel 59 LG Bad Soden/Neuenhain18 1:28:4674 4,12
891289 Regina, Guido 61 LG Wettenberg19 1:29:2277 4,14
921336 Schröder, Ralf 60 LC Mengerskirchen20 1:29:4880 4,15

109536 Schirmer, Rainer 63 LG Rüsselsheim21 1:32:3090 4,23
110375 Markowetz, Alfred 60 LG Bad Soden/Neuenhain22 1:32:4891 4,24
1221276 Pfaff, Ralf 59 TSV Friedberg-Feuerbach23 1:34:2098 4,28
124153 Graf, Udo 61 LG Mörfelden-Walldorf24 1:34:3199 4,29
1411111 Gottbehüt, Matthias 61 Oranje Team Fischbach25 1:36:48110 4,35
143480 Raatz, Wolfgang 59 TG Camberg26 1:37:12112 4,36
144377 Marques, Manuel 63 LC Eschborn27 1:37:17113 4,37
154575 Schubart, Manfred 60 LC Michelstadt28 1:39:23119 4,43

Klasse M50
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

2896 Eckes, Peter 56 LG Bad Soden/Neuenhain1 1:19:0128 3,45
38278 Kirschner, Klaus 57 SV Blau-Weiß Dodenhausen2 1:22:0138 3,53
41105 Engelmohr, Ernst-Ludwig 58 SV Blau-Weiß Dodenhausen3 1:22:5141 3,56
481016 Barion, Jörg 57 TuS Griesheim4 1:24:2647 4,00
49384 Mehring, Bernd 56 SV Blau-Weiß Dodenhausen5 1:24:3048 4,00
69713 Woysch, Manfred 56 ASC Darmstadt6 1:27:2563 4,09
711020 Bastian, Thomas 58 TV Waldstraße Wiesbaden7 1:27:3365 4,09
76147 Glowacki, Peter 58 LC Michelstadt8 1:28:0867 4,11
80466 Pflüger, Ulrich 56 TSG Wixhausen9 1:28:2871 4,12
81398 Morian, Werner 57 RLT Rodgau10 1:28:3072 4,12
901104 George, Wolfgang 57 LGV Marathon Gießen11 1:29:2978 4,15

164481 Rahmlow, Klaus-Peter 56 PSV Grün-Weiß Kassel12 1:42:35125 4,52
196628 Stübing, Josef 54 DJK SC Flörsheim13 1:55:46144 5,29
198136 Fünffinger, Karl-Heinz 54 TG Gross Karben14 1:56:17145 5,31

Klasse M55
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

25388 Merkel, Egbert 53 TSV Cappel1 1:18:1525 3,43
43365 Lowak,  Günter 53 LGV Marathon Gießen2 1:23:4543 3,58
46627 Strieker, Ewald 53 LGV Marathon Gießen3 1:24:1846 4,00
53596 Sellmann, Walter 51 LGV Marathon Gießen4 1:24:5751 4,02
861098 Gareis, Wolfgang 49 SV Blau-Gelb Marburg5 1:28:5376 4,13

105106 Etz, Rolf 53 TV Igstadt6 1:32:0587 4,22
119207 Hensen, Hellke 50 LG Mörfelden-Walldorf7 1:34:0096 4,27
139391 Merz, Lothar 53 LC Michelstadt8 1:36:30108 4,34
148401 Müller, Bernd 53 LG Bad Soden/Neuenhain9 1:38:40115 4,41
166515 Ruiter, Jan 53 TuS Weilnau10 1:42:44126 4,52
173197 Heidrich, Volker 52 TG Gross Karben11 1:44:06130 4,56
177668 Walper, Gerhard 50 RLT Rodgau12 1:45:37132 5,00
18536 Bittlingmaier, Hans 53 Spiridon Frankfurt13 1:49:37138 5,12
186658 Velte, Wolfgang 51 Oranje Team Fischbach14 1:49:57139 5,13
187324 Kuhn, Otto 53 SPVG Seligenstadt15 1:49:58140 5,13

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 2



Altersklassen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

Klasse M60
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

45190 Hartung, Manfred 47 LC Michelstadt1 1:24:0545 3,59
73193 Häusler, Wendelin 46 LGV Marathon Gießen2 1:27:5966 4,10
851102 Gehrmann, Reinhardt 48 PSV Grün-Weiß Kassel3 1:28:5175 4,13

106345 Leib, Jürgen 46 LG Wettenberg4 1:32:0688 4,22
127360 Loos, Reinhold 46 Spiridon Frankfurt5 1:34:45101 4,29
137932 Drechsler, Lutz 48 LG Bad Soden/Neuenhain6 1:36:17107 4,34
1401215 Leber, Reinhard 47 LC Mengerskirchen7 1:36:33109 4,35
159320 Kropsch, Klaus 44 PSV Grün-Weiß Kassel8 1:40:52121 4,47
1681502 Ebhardt, Wilfried 48 PSV Grün-Weiß Kassel9 1:42:54127 4,53
171424 Netzer, Bernd 46 LG Bad Soden/Neuenhain10 1:43:44129 4,55
180485 Reetz, Dr.Dr.Klaus-Peter 47 LG Stadt Hattersheim11 1:47:09133 5,05
18113 Bär,  Rolf 44 LG Bad Soden/Neuenhain12 1:48:11134 5,08
182634 Tänzer,  Dietrich 44 PSV Grün-Weiß Kassel13 1:48:16135 5,08
184259 Kachelmus, Manfred 46 TV 05 Wetter14 1:49:09137 5,10

Klasse M65
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

67665 Wagner,  Klaus 42 LG Bad Soden/Neuenhain1 1:27:1162 4,08
1141079 Erkelenz, Gerhard 43 TSV Breuna2 1:33:0693 4,25
136447 Pannek, Klaus 43 LG EVO Seligenstadt3 1:36:09106 4,33
145563 Scholtz, Helmut 39 LG Wettenberg4 1:37:36114 4,38
155291 Kminek, Burckhard 40 Spiridon Frankfurt5 1:39:36120 4,43
170701 Wildmann, Axel 43 LG Bad Soden/Neuenhain6 1:43:26128 4,54
183633 Tamms,  Wolfgang 42 LG Bad Soden/Neuenhain7 1:48:33136 5,09

Klasse M70
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

1751341 Schultze, Theo 38 TSV 1850/09 Korbach1 1:44:42131 4,58
188267 Karypidis, Sabbas 38 TuS Griesheim2 1:50:11141 5,13
21072 Dehnert, Hans 38 TV 05 Wetter3 2:10:13148 6,10

Klasse M75
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

200180 Hahn, Arthur 30 TG Großalmerode1 1:57:31147 5,34
213276 Kiltz, Georg 33 LG Rüsselsheim2 2:16:53149 6,29
214287 Klos, Rolf Gerhard 30 Fußballclub Walllernhausen3 2:27:56150 7,01

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 3



Altersklassen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

Klasse WJU
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

471246 Menne,  Hannah 88 PSV Grün-Weiß Kassel1 1:24:191 4,00
751166 Kiefer, Sonja 88 ASC 1990 Breidenbach2 1:28:069 4,11
881080 Espeter, Franziska 89 ASC 1990 Breidenbach3 1:29:0512 4,13

1001005 Arndt, Katrin 86 PSV Grün-Weiß Kassel4 1:31:0415 4,19
1071369 Straub, Kerstin 88 SSC Hanau-Rodenbach5 1:32:1519 4,22
1561335 Schreiner, Kathrin 87 LG Neu-Isenburg - Heusenstam6 1:39:4536 4,44
1691325 Schmitt, Katharina 87 ASC 1990 Breidenbach7 1:43:0442 4,53
2071190 Kornmann, Bianca 89 LT Wetzlar8 2:05:4260 5,58

Klasse W30
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

6890 Ebert, Teresa 76 LG Bad Soden/Neuenhain1 1:27:216 4,08
961045 Bozkurt, Dr. Sevim 75 SSC Hanau-Rodenbach2 1:30:5114 4,18

178402 Müller, Kristin 75 LG Bad Soden/Neuenhain3 1:46:0146 5,02
201705 Winkler, Anja 77 LG Bad Soden/Neuenhain4 1:58:1554 5,36

Klasse W35
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

631175 Klement, Sandra 72 SC Neukirchen1 1:26:305 4,06
741143 Holly, Sandra 71 LC Mengerskirchen2 1:28:028 4,10
8214 Barborseck,  Sandra 70 TV 03 Breitenbach3 1:28:3110 4,12
87528 Schenk, Dr. Karin 73 Spiridon Frankfurt4 1:29:0411 4,13

102611 Staubach, Astrid 71 LG Vogelsberg5 1:31:2017 4,20
104439 Osmann, Martina 73 Spiridon Frankfurt6 1:32:0418 4,22
157721 Zeeck, Jennifer 71 Spiridon Frankfurt7 1:40:0737 4,45
158647 Tywczynski, Joanna 72 TV Salmünster8 1:40:2838 4,46
174676 Weber, Christiane 71 LG Odenwald9 1:44:3044 4,57
197371 Mai, Constanze 69 LG Rüsselsheim10 1:55:5353 5,30
208529 Schepp, Heidemarie 70 TV Dieburg11 2:07:0461 6,01

Klasse W40
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

56392 Meuser, Andrea 67 TSV Friedberg-Fauerbach1 1:25:133 4,02
94389 Merkel- Heinz, Steffi 65 SV Blau-Gelb Marburg2 1:30:2113 4,17

113673 Wassermann, Claudia 68 LG Rüsselsheim3 1:33:0521 4,25
11527 Bell,  Irene 68 LG Bad Soden/Neuenhain4 1:33:0822 4,25
121189 Hartmann, Petra 66 TV Hergershausen5 1:34:0124 4,27
12591 Eckenbach, Ute 66 MTV Urberach6 1:34:3826 4,29
146667 Wallow, Meike 64 SV Blau-Gelb Marburg7 1:37:5132 4,38
1471292 Richard, Christina 65 LC Mengerskirchen8 1:38:1433 4,39
1521353 Sonthoff, Petra 67 SV Blau-Gelb Marburg9 1:39:1235 4,42
1891328 Schneider, Yvonne 68 LSG Goldener Grund10 1:50:5248 5,15
206347 Lennartz, Silke 66 LSG Goldener Grund11 2:04:5759 5,55

Klasse W45
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

50166 Groß, Martina 60 MTV Kronberg1 1:24:432 4,01
7237 Blatz, Regina 61 TV Salmünster2 1:27:477 4,10

1111385 van Nieuwenhoven, Liesbeth 60 TV 03 Breitenbach3 1:32:4820 4,24
118591 Seibert, Petra 59 Spiridon Frankfurt4 1:33:4223 4,27
1281275 Pfaff, Jutta 59 LG Wettenberg5 1:34:4627 4,30
13339 Blesse-Venitz,  Jutta 61 LG Bad Soden/Neuenhain6 1:35:4428 4,32
1341226 Losert, Petra 63 TV Waldstraße Wiesbaden7 1:35:5529 4,33
1351368 Straub, Annette 59 SSC Hanau-Rodenbach8 1:36:0530 4,33
138677 Weber, Irmgard 60 LG Stadt Hattersheim9 1:36:2631 4,34
16575 Diefenbach, Ute 59 TuS Griesheim10 1:42:4440 4,52
1761290 Reitz, Regina 60 LC Mengerskirchen11 1:44:5445 4,58
194217 Heßler-Wagner, Beate 63 LGV Marathon Gießen12 1:54:4652 5,26
202568 Schrädt-Rieks, Astrid 63 TuS Griesheim13 1:58:4955 5,38
209321 Krüger, Marion 59 LG Bad Soden/Neuenhain14 2:09:1062 6,07
211253 Jung, Birgit 61 LG Rüsselsheim15 2:14:5063 6,23

Klasse W50
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

101702 Wilken, Christiane 58 LG Stadt Hattersheim1 1:31:0916 4,19
191323 Kühn, Beate 56 LGV Marathon Gießen2 1:51:5650 5,18
193434 Oehmen, Helga 58 SG Egelsbach3 1:54:2651 5,25

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 4



Altersklassen

am 24. August 2008 in Egelsbach

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 

Klasse W55
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

149707 Wirth, Dorothee 53 RLT Rodgau1 1:38:5034 4,41
167333 Lammers, Gisela 53 TV Hergershausen2 1:42:5041 4,52
172622 Stoll, Ursula 53 Offenbacher LC3 1:43:4743 4,55
212305 Kraus, Ursula 51 RLT Rodgau4 2:16:3864 6,29

Klasse W60
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

123498 Risch, Karin 46 LG BEC1 1:34:2125 4,28
179419 Napierski, Helga 47 TuS Massenheim2 1:47:0347 5,04
204117 Fischer, Liane 46 TV Dieburg3 2:01:3657 5,46

Klasse W65
Platz BruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

190317 Kroboth, Veronika 42 LG BEC1 1:51:2249 5,17
2031225 Loewer, Bokja 42 TSV Grävenwiesbach2 1:59:1456 5,39
205757 Pohlmann, Gaby 41 LC Bad Arolsen3 2:04:2958 5,54

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 5



gedruckt 24.08.2008  15:18:23Mannschaften Senioren M/W 30/35

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 
am 24. August 2008 in Egelsbach

1 LG Brechen 4:03:39

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Breuer, Lars6 1:18:021051

Selle,  Ralf7 1:19:37595

Hartmann, Lars11 1:26:00188

2 TuSpo Borken 4:25:45

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Lohr, Matthias9 1:22:27359

Weber, Michael13 1:28:15674

Graepler, Sascha20 1:35:031114

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 24.08.2008  15:18:23Mannschaften Senioren M/W 30/35

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 
am 24. August 2008 in Egelsbach

1 Spiridon Frankfurt 4:41:15

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Schenk, Dr. Karin5 1:29:04528

Osmann, Martina8 1:32:04439

Zeeck, Jennifer9 1:40:07721

2 LG Bad Soden/Neuenhain 5:11:37

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Ebert, Teresa2 1:27:2190

Müller, Kristin12 1:46:01402

Winkler, Anja14 1:58:15705

Seite 2timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 24.08.2008  15:18:10Mannschaften Senioren M/W 40/45

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 
am 24. August 2008 in Egelsbach

1 PSV Grün-Weiß Kassel 3:53:39

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Wagner,  Jürgen7 1:16:52664

Sutter,  Christian10 1:18:05631

Dittrich, Kai-Uwe12 1:18:4278

2 LG Bad Soden/Neuenhain 4:02:19

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Mäkitalo, Tommi9 1:17:31373

Köhler,  Karl-Heinz15 1:20:551185

Martin, Uwe21 1:23:53378

3 LC Mengerskirchen 4:08:43

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Guckelsberger, Paul6 1:16:191118

Ott, Roland20 1:22:361268

Schröder, Ralf39 1:29:481336

4 LG Rüsselsheim 4:10:43

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Bernd, Uwe8 1:17:0233

Fabian, Günter27 1:25:20107

Große-Bley, Michael33 1:28:21168

5 LGV Marathon Gießen 4:11:18

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Huppmann, Matthias18 1:21:23236

Hellweg, Karsten23 1:24:56203

Sichau, Heiko24 1:24:59597

6 LG Bad Soden/Neuenhain 2 4:21:51

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Jäger, Uwe28 1:26:29241

Schollmeyer, André29 1:26:36562

Hoerschelmann,  Axel36 1:28:46221

7 LC Michelstadt 4:37:34

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Nicklaus, Michael35 1:28:40428

Elfers, Jochen38 1:29:31100

Schubart, Manfred56 1:39:23575

8 LG Rüsselsheim 2 4:58:59

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Schröder, Rene41 1:31:03573

Schirmer, Rainer44 1:32:30536

Link, Thomas58 1:55:26356

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 24.08.2008  15:18:10Mannschaften Senioren M/W 40/45

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 
am 24. August 2008 in Egelsbach

1 SV Blau-Gelb Marburg 4:47:24

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Merkel- Heinz, Steffi4 1:30:21389

Wallow, Meike16 1:37:51667

Sonthoff, Petra18 1:39:121353

2 LG Bad Soden/Neuenhain 5:18:02

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Bell,  Irene7 1:33:0827

Blesse-Venitz,  Jutta12 1:35:4439

Krüger, Marion25 2:09:10321

Seite 2timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 24.08.2008  15:17:49Mannschaften Senioren M50/55

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 
am 24. August 2008 in Egelsbach

1 SV Blau-Weiß Dodenhausen 4:09:22

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Kirschner, Klaus3 1:22:01278

Engelmohr, Ernst-Ludwig4 1:22:51105

Mehring, Bernd8 1:24:30384

2 LGV Marathon Gießen 4:13:00

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Lowak,  Günter5 1:23:45365

Strieker, Ewald6 1:24:18627

Sellmann, Walter9 1:24:57596

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 24.08.2008  15:17:32Mannschaften Senioren M60 und älter

Hessische Halbmarathonmeisterschaften 
am 24. August 2008 in Egelsbach

1 LG Bad Soden/Neuenhain 4:46:54

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Wagner,  Klaus2 1:27:11665

Drechsler, Lutz9 1:36:17932

Wildmann, Axel15 1:43:26701

2 PSV Grün-Weiß Kassel 4:52:37

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Gehrmann, Reinhardt4 1:28:511102

Kropsch, Klaus13 1:40:52320

Ebhardt, Wilfried14 1:42:541502

3 LG Bad Soden/Neuenhain 2 5:20:28

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Netzer, Bernd16 1:43:44424

Bär,  Rolf19 1:48:1113

Tamms,  Wolfgang21 1:48:33633

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de


